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ONDERWERP Antwoord college op advies cliëntenraad 4 verordeningen 
 
Geachte heer Romijn,  
 
Wij danken u en de cliëntenraad hartelijk voor uw advies vanuit de cliëntenraad op de 
drie regionale verordeningen en de lokale verordening, te weten resp: 
- De re-integratieverordening p-wet  
- De afstemmingsverordeningen p-wet 
- De loonkostensubsidie p-wet 
- Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet 2017, lokaal 
 
Wij schetsen hier de antwoorden op de door u geformuleerde vragen en standpunten. 
 
Re-integratieverordening p-wet  
Vraag cliëntenraad 
In artikel 6. Beschut werk wordt gesproken over een situatie, waarin betrokkene niet 
in aanmerking kan komen voor een beschutte werkplek, omdat het aantal beschutte 
werkplekken in één jaar al is gerealiseerd.  
Artikel 6 lid 1 geeft echter aan, dat u de voorziening beschut werk aanbiedt aan een 
persoon van wie is vastgesteld dat deze alleen in een beschutte werkomgeving onder 
aangepaste omstandigheden mogelijkheden tot arbeidsparticipatie heeft en deze 
persoon: 
a: behoort tot de doelgroep en 
b: een persoon is aan wie het Uitvoeringsinstituut (UWV) een uitkering verstrekt 
 
Op welke wijze gaat het college uitvoering geven aan dit artikel als betrokkene voor 
beschut werken in aanmerking komt en het aantal werkplekken in één jaar al 
gerealiseerd is? 
 
Antwoord college: 
Het aantal beschikbare plekken is door het Rijk vastgesteld. Op dit moment kan 
iedereen geplaats worden. Op korte termijn is er geen aanleiding om te verwachten 
dat dit anders zal zijn. Mochten de beschikbare plekken toch vol zijn, dan komt de 
cliënt in de ronde van het daarop volgende jaar aan de beurt. In tussenliggende 



periode wordt gekeken wat ingezet kan worden. Hierbij kunt u denken aan 
voorliggende voorzieningen, zoals een vrijwilligersplek, interne plaatsing bij werkzaak 
zelf of andere vormen van dagbesteding, proefplaatsing of begeleiding. 
 
Verordening loonkostensubsidie p-wet 
Vraag cliëntenraad 
In artikel 1 lid 2d wordt gesproken over een persoon moet behoren tot de doelgroep 
zoals omschreven in lid 10 d , tweede lid van de Participatiewet. 
In de kantlijn van de verordening maakt u de opmerking: 
“Toegevoegd i.v.m. verruiming wetgeving Werkgevers kunnen binnen 6 maanden na 
de aanvang dvb ( dienstverband) met een werknemer afkomstig uit praktijkonderwijs, 
vso/pro of entreeonderwijs nog een beroep doen op de loonkostensubsidie. 
 
B: Waarom is de toevoeging niet opgenomen in de verordening 
C: Waarom is deze toevoeging niet geldend voor de gehele doelgroep genoemd onder 
artikel 1 van de verordening 
 
Antwoord college 
De toevoeging is een onderdeel van het artikel 10d, tweede lid van de participatiewet 
en op die manier opgenomen in de verordening. Artikel 1 lid 1 t/m 3 zijn ongewijzigd 
overgenomen. Ook daar wordt deels verwezen naar artikel 10d in de participatiewet 
zelf. Dit artikel is leidend voor alle doelgroepen, daar waar naar dit artikel verwezen 
wordt. 
 
Verordening individuele inkomenstoeslag Participatiewet 2017 
Standpunt cliëntenraad 
Wij zijn bereid de verordening van een positief advies te voorzien als u het percentage 
handhaaft op 110% en in de regeling expliciet te vermelden dat de gemeente 
Culemborg ervoor kiest om de kostendelersnorm uit te sluiten van het begrip 
‘bijstandsnorm’ 
 
Standpunt college 
Het beleid van de gemeente Culemborg is 110% te hanteren als lage inkomensgrens. 
Ook is het beleid om de kostendelersnorm uit te sluiten. De verordening is aangepast, 
zodat deze ook daadwerkelijk het beleid van de gemeente Culemborg weergeeft. 
 
Het college gaat er vanuit u met dit antwoord voldoende geïnformeerd te hebben. 
 
Hoogachtend, 
Burgemeester en Wethouders van Culemborg 
De secretaris, De burgemeester (wnd), 
L. Vonk C.J.G.M. de Vet 
 
 
Omdat de goedkeuring voor deze brief digitaal is afgehandeld, ontbreekt een met de 
pen gezette handtekening. 
 
DE GEMEENTE CULEMBORG GEBRUIKT UW GEGEVENS IN HET KADER VAN DE WET BESCHERMING PERSOONSGEGEVENS ALLEEN VOOR DE 
IN DEZE BRIEF GENOEMDE DOELEN. 


